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ll~mpo y ¡arma tienen el cararter de C1t:'ttnltiYOS y no se puede volver a
pblll':3.f nlll~YO ,re.:urso súbr(' una cuestión que ya ha quedado resuelta.
En ('onsecuencta. no puede entrarse en el examen de las cuestiones
dl~batidJ.s Y'ya resueltas en un anterior recurso ni aun en el supuesto de
qtll~ el Rt?glstrador d~ la Propiedad. ante la nueva presentación del
documl~nto. al señalar el mismo defecto de denegación. explavara las
razon~'s qu.:'. a su enten~I..~r. lo Justifican. . . _ .

~. En la, cahticacion registral se denegó la mscnpción de una
escntura pubhca por la Q.ue los cónyug~s declaran literalmente «que para
hacer desapa,recer el pasl.,"o de su SOCiedad ~(. ganancia~es y' corregir el
ernpleo de dmero pn\"311 \"0 de la ~sposa C' Interes de dIcha sociedad \'
como ~ledio d~ satisfacer a esta el "alor de los bienes privativos suvo's
(del dmero pmallYO de ella) empleados en la compra de cienos
lnmu.cbles .(1ns~~lOs en el Registro a favor de ambos esposos comprado­
Tes. 510 a.tflbuc~on de cuo~a.s.y para su sociedad de gananciales, toda vez
qu~. st:'gun el t.I~ulo adqUl5Ill:-0 otorgado por la esposa en su nombre y
en rep:-esentacJOn de su mando con poder suficiente para ello. aquélla
declaro que adquiria para su sociedad de ganancIales) corrigen la
atrlt'UClOn a .dIChos bIenes ~e carácter ganancial y los atribuyen,
reconocen y fijan el carácter pn\'31lVO de la esposa. que queda así pagada
dL' su credllO por el empleo dd dinL'ro. de su pertenencia privativa
-procedente de la venta de unas acciones- en la compra de estos
bi':l1(5)). _

3. El i\"otario recurrente pretcnde ahora hacer valer de la cláusula
transcrÍla no lo q~e ti.~ne de acto d:: reconocimiento. sino Jo que tiene
de negv':JO de atnbucJOn ..-\unque luera admisible ese desdoblamiento,
r('suha que el :'\otario sustanc.ialmente no plantea ahora cuestiones que
no haya plante.ado ya en el pnmer rcc:-urs~ que se resolvió en su día por
aclO del PreSidente de la AudienCia 1 erritorial. contra el cual no
presentó en tIempo recurso de apelación ante este Centro directivo.

Esta Dirección General ha acordado no admitir el recurso.

Lo qUé:. co:n ?e\"olución del expediente originaL comunico a V. E.
pJra su conOCimIento' demás efectos.

\ladrid. 7 de septiembre de 1990.-EI Director general. José Cándido
Paz-.-\res Rodriguez.

Exorno Sr. Presidente del Tribunal Supenor de Justicia de Andalucia­
Gro.nada.

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

26149 ORDEN de 30 de agosto de 1990 por la que se dispone el
eumplill1lcllto de la senleneia del Trihullal Supremo, dIC­
tada en 29 de sepl1emhre de 1989. en el recurso de
apelación .11I!mero 180/1988. illlcrpucslO por «Banco Espa~

no! de Credrl0. SOCiedad A.J1ónu/w)J, conTra sentenCia de 30
de junio de ¡Y87. de la Audiencia "'"acional, recurso
número 25.570, en relación con e/Impuesto General sobre
el Trálico de las Empresas.

Visto el testimonio de la sentencia dictada en 29 de septiembre
de 1989 por la Sala de Iv Contencioso Administrativo del Tribunal
Supremo. en recurso de apelación número 180/1988, interpuesto por el
«Banco Español de Crédito. Sociedad Anónima». contra la sentencia
dictada en 30 de junio dc 1987 por la Sala de lo Contencioso
Administrativo de la AudIencia Nacional, en el recurso numero 25.570,
en relación con el Impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas;

Resultando que conCilITen. en este caso, las circunstancias previstas
en el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956.

Este Ministerio ha t¡;nido a bien disponer la ejecución, en sus propios
. térmmos. de la referida sentencia. cuya parte dispositiva es como sigue:

I
«Fallamos: Que dehe~os. estimar y estimamos parcialmente el

presente recurso de ap~]aclOn mterpuesto por la representación procesal
del "Banco Español dI.:' Crédito, Sociedad Anónima", contra la sentencia
dictada por la Sala de este orden jurisdiccional (Sección Segunda) de la
Audiencia N~cionaL recaída en el recurso número 25.570, sentencia que
procede parCIalmente revocar. en el concreto particular de la misma que
declaró que si procedla liquidar como hecho imponible las operaciones
dc depósito irrcgular ref1~¡adas en los saldos de las cuentas de las Cajas
de Ahorro, Bancos y Banqueros y Cooperativas de Crédito en el Banco,
las cuales, por el contrario, no están sujetas a tributación por el Impuesto
Gcneral sobre el Tráfico de las Empresas, confirmando la sentencia
apelada en el restante pronunciamiento de la misma, reffrido a la
~ujeción tributaria por dicho impuesto de las comisiones percibidas por
Impagados y efectos al cobro. Todo ello sin hacer imposición de costas.))

Lo que comunico a V. L para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de agoslll de 1990.-P. D" el Subsecretario, Enrique

Manínez Robles.

Excmo. Sr. Teniente General Jefe del Mando de Personal (Cuartel
Gencral del Ejército).

De conformidad ..oon lo cstablecido en la Ley Reguladora de la
l.unsdlcclOn C<lntenclOso-Admlnlstratlva de 27 de diciembre de 1956.
: en usode las facultades que me confierc el articulo 3.° de la Orden del
\1lmsteno de Defensa número 54/1 982, de 16 de marzo, dispongo que
~c cumpla en ~us. propIOS termlnos est¡matonos la expresada sentenCia
sobre reconOClmlento a efectos de trienios.

Madrid. 17 de septiembr~ de 1990.-'P. D., el Director general de
Personal. José Enrique Serrano Martinez.

Excmo. Sr. Teniente Géneral Jefe del Mando de Personal {Cuartel
General del Ejército).

26150 ORDEN de JO de septiembre de 1990 por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia del Tribunal Supremo,
dictada con fecha 23 de /ebrt'rr> de 1990. en el recurso de
apelación número 1.104/1988, cOIl/ra la sentencia de 9 de
febrero de 1988 de la Audiencia Territorial de Yalladolid.

_ . J-

En el recurso de apelación número 1.104/1988, ante la Sala Tercera
del Tribunal Supremo, entre· la Administración del Estado, como
apelante, y don Pedro Martínez González y don José Tercero Martíne?,
como apelados, contra la sentencia dictada por la .Sala de lo Conten­
cioso-Adminsitrativo de la Audiencia Territorial de Valladolid con fecha
9 de febrero de 1988, sobre justiprecio de determinados bienes expropia­
dos eon ·motivo de la cjecución de la ·obra de construoción de la segunda
fase de la explanada de camiones de la Aduana de Fuentes de añoro
(Salamanca), se ha dietado, cqn fecha 23 de febrero de 1990, sentencia,
cuya parte dispositiva es como sigue: .

. «Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el recurso de
apelación interpuesto por el señor Abogado del Estado, contra la
sentencIa dtctada por la Sala de la Jurisdioción de la Audiencia
Territorial de Valladolid, con fecha 9 de febrero de1988, al conocer del
recurso contencioso-administrativo deducido por don Pcdro Martínez
Gonzalez y don .José Tercero Martínez, contra acuerdo del Jurado
Provincial de Expropiacion de Salamanca de 2 de abril y 12 de marzo
de 1985 -aquél desestimatorio del recurso de reposición contra éste
inlerpuesto-, por lo que se justipreciaron determinados bienes propie- .
dad de los actores, expropiados con moti va de la cjecución de la obra
de construcción de la segunda fase de la explanada de camiones de la
Aduana de Fucntes de Oñoro (Salamanca), y cuya expropiación fue
acordada y declarada de urgencia por acuerdo del Consejo de Ministros
de fecha 16 de abril de 1981 (auto 500/85), cuya sentencia confirma­
mos S10 efectuar expresa declaración respecto a las costas causadas en la
presente apelación.))

En,;u virtud, este Ministerio ha tenido a bien disponer se cumpla en·
sus propios términos la referida sentencia y se publique el aludido fallo

Ilmo. Sr; Director general de Tributos.ORDES 413/391 72/1990. de 17 de sepllemhre. por la que
_H' dl_\fWI1C el cumpllnllemo de la sente/lCla dc lu Sala de lo
(:oll1cncioso~.-ldn.¡il1i.\lraTi)'u del Tribunal Superior de JUSTI­
Cia de ..Jr{J.~Ull. dlcrada ~"on fecha -' de junio de 1990, en el
reClIrso numero 144/IY':IO, Inrerpuesto por don Enrique
.\lurdlo Rosa.

26147

ORDES413/39186/1990. de J7 de septiembre. por la que
se dispone el cwnplimienlO de la sentencia de la Sala de lo
Contencioso-Administratiro del Tribunal Superior de Justi-
Cia de :\fadrld. dictada con/echa 3 de mayo de 1990. en el
recurso número 1.730//989, inlerpueslO por don Luis
Crespillo ¡·alencia.

De conformidad con lo establecido en la Lev Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Ad.ninislrativa de 27 de' diciembre de 1956.
\ en uso de las facultades que me confierc el articulo 3° de la Orden del
Í\limsteno de Defensa númerc 54/1982, de 16 de marzo. dispongo que
~c cumpla C~ sus propios términos estimatorios la expresada sentenCIa
sobre a~,_-i,>. ;-, al empleo de Capitán.

:>ladnd. ¡ 7 de septiembrc de 1990.-P. D.. el Dircctor genéral de
PersonaL José Enrique Serrano Martínez.

- 26148



31792 Sábado 27 octubre 1990 BOE núm. 258

Combinación ganadora: 38, 43, 10, 47, 39, 4.
Número complementario: 45.

I El próximo saneo, correspondiente a l., semana 44/1990, que tendrá
c"racter publtco, se celebrara el dla I ce nOVIembre de 1900 a las
veintidós quince huras, en el salón de scrteos del Organismo Nacional
de Loterías y Apuestas del Estado, sito en la calle de Guzmán el
Bueno, 137, de esta capital.

Los premios caducarán una vez transcurridos tres meses, contados a
partir del día siguiente a la fecha del sorteo,
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Los citados beneficios tributarios se conceden por un plalo de cinco
años contados desde el otorgamiento de la escritura de constitución y
podrún ser prorrogados en los supuestos previstos en el artículo 4.° del
Real Decreto 2696/1986.

2,° Igualmente gozará de libertad de amortización referida a los
elementos del actIVO, en cuanto estén afectos a su actividad. durante los
cir.co primeros anos improrrogables, contados a partir del primer
l:jercic~o económico que se inicie una vez que la Sociedad haya
adquindo el carácter de Sociedad Anómma Laboral con arreglo a la
Ley 15/1986. de 25 de abril.

Madrid, 27 de septiembre de 1990.-P. D, (Orden de 31 de julio
de 19851, el Director general de Tributos, Miguel Cruz Amorós.

Sociedades Anónimas Laborales, habiénáole sido asignado el núme­
ro 5.378 de inscripción.

Este ~linislerio. a propuesta de la Dirección General de Tribu~os. ha
tenido a bien disponer lo siguiente:

l. o Con arreglo a las disposiciones leg'alcs anteriormente menciona­
das se conceden a la Sociedad Anónima Laboral, en el Impuesto sobre
Tran'smisioncs Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, los
siguientes beneficios fiscales:

a) Bonificación del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por
las operaciones de constitución y aumento- de capital.

b) Igual bonificación para las que se devenguen por la adquisición,
por cualquier medio admitido en derecho. de bienes provenientes de la
Empresa de que procedan la mayoria de los socios trabajadores de la
Sociedad Anónima Laboral.

c~ Igu¡¡l bonificación por el concepto Actos Jurídicos Documenta­
dos. para las. que se __"devenguen por operaciones.JJe __ constitución de
pré5tamos sUjetos al Impuesto sobre el Valor Añadido. incluso los
representados por obligaciones. cuando su impone se destine a la
realización de inversiones en activos fijos necesarios para el desarrollo
de su acti \' idad:

RESOLUClON de 25 de octubre de 1990, del Organismo
A'aelOnal de LOlen'as y Apueslas del Eslado, por la qUf se
ac!:,erda incrementar el fondo deslinado o premios de
pl'lmera ealegorra del concurso 44/1990. de Lolerra Frimi·
liI'a a celeb.rar el dl'a 1 de noviembre de 1990.

De acuerdo con el apal1ado 2 de la norma 13 de las que regulan los
concursos de pronósticos de la Lotería Primitiva aprobados por Rcso1u­
elOn de este Orgamsmo NaCIOnal de Loterías v Apuestas del Estado de
19 de septiembre de 1985 «<Boletín Oficial deJ"Estado» número 234, del
30), el fondo d~ 304.440.206 pesetas. correspondiente a premios de la
pnmera categona del concurso 41/1990. celebrado el día 11 de oetubre
de 1990, próximo pasado, y en el que no hubo acertantes de dicha
categoría, se acumulará al fondo para premios de primera categoria del
sorteo 44/1990, que se celebrará el día 1 de noviembre de 1990.

Madrid, 25 de oetubre de 1990,-EI Director general. Gregorio Máñez
Vindel. .

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

26154 RESOLUCION de 25 de oetubre de 1990, del Organismo
Nacional de Loterías y Apuestas del Estalfo. por la que se
hace pUblico la combinaeión ganadora y el número comple­
mentario del sorteo de la Loterra Primitiva, celebrado el
dra 25 de oclllbre de 1990,

En el sorteo de la Lotería Primitiva, celebrado el dia 25 de oetubre
de 1990, se han obtenido los siguientes resultados:

Madrid, 25 de octubre de 199ü.-EI Director general, P. S" el Gerente
de la Lotería Nacional, Manuel Trufero Rodríguez.

establecidos en el
y que la Entidad I
o\dministrativo de

ORDES de 18 de lepliembre de }QQO por la que se acuerda
la ejecución. en sus propios láminos, de la sentencia
diCiada en 12 de mayo de 1984 por':a Sala de io Conten­
CÍnso·A.dminislratiro de la ..-ludicncia Territorial de Bilbao,
cOf¡firmada en apelación por erra de la Sala Tercera del
Tribuna! Supremo defecJw. 23 dCjLUÚO de 1987, reeaidas
ambas en el recurso cOlllencioso-administrativo número
354/1982, illlerputSlO por la Compafn'a de Jesús -Universi­
dad de Deuslo (Colegio Aíaror.)-, dc Btlhao. contra la
Rcsolución del Tribunal Ecvndmico·Adminislratil'O Cen­
Iral de 16 de jUIl¡'o de 1982, sobre Comribucióll Terr/10r¡'al
['rbono.

ORDEA· de 27 de septiembre de 1990 por la que se
conceden los beneficiosfiscales prel'isros en la Lel' 15/1986.
c/c 25 de ahril. a la Empresa ((Lirc/, SOCiedad Anónima
Laboral).

26151

limo, Sr. Director general de Coordinación con 13s Haciendas Territo­
riales.

26152

Ilmo. Sr.: Vi~to el testimonio de la sentencia dictada en 12 de mayo
de 1984 iJor la Sala de lo Contencioso-Admmi~, ..r:ltivo de la Audiencia
Territorial de Bilbao, confirmada en apelación pllr otra de la Sala
Tercera del Tribunal Supremo de fecha 23 de junio de 1987, recaídas
ambas en el recurso contencioso-admini:.:tr;lt1vo número 354/1982.
interpuesto por la Compañia de Jesús -Universidad de Deusto (Colegio
Mayor)-. de Bilbao. contra la Resolución de! Tribunal Económico­
AdminisTrativo Central de 16 de junio de l ()S2, sobre Contribución
Territorial Urbana:

Resultando que concurren en este caso las ('ir....llTlstancias previstas en
el artículo 10.:' de la Lev de 27 de diciembre de 1956.

Este ~Iinisterio ha teñido a bien disp0ner la ejecución, en sus propios
!érr:.~n.o5. de la referida sentencia, cuya r:-~rte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que desestimando el presente recurso número 354/1982,
interpuesto p"r el Procurador don José Maria Bartau Morales, en
representación de la Compañía de Jesús (Colegio fviayor de la Universi­
dad de Dcusto). contra el acuerdo del Tribumi Económico-Admimstra­
ti\o Centra; de 16 dejunio de 1982, que dC<.(',¡imó el recurso de alzada
i1Herpu~sto por el Tribunal Provincial de Vizcaya de 3] de enero
de 198 J. que habia desestimado, a su vez, las ícclamaciones económico­
administraú .... as acumuladas números 83 y 44,rJ9S0. interpuestos contra
liquidaciones p~'lcticadas por Contribución Territorial ürbana, sobre
inmuebles d..:J Colegio Mayor de la Uni\'ersid~l;'; de DeuslO, d,eclaramos
ajustad,?s á derecho tales actos impugnados :.' tos..:onfirmamos, por
tanto: SlTI hacer expresa imposición de costas.~)

y cuya confirmación en 23 de junio de 1987 por la Sala Tercera del
Tribunal Suprerilo es del siguiente tenor:

«Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el recurso de
apelación promovido contra la sentencia dictada en 12 de mayo de 1984
por la Sala de lo ContenciOSO-Administrativo de la Audiencia Territorial
de Bilbao, que se confirma; sin expresa imposición de costas,»

Lo que comunico a V, L para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de septiembre de 1990.-P. D" el Subsecretario, Eilliqúe

Martínez Robles.

en el «Boletin Oficial del Estado», todo cllo en cumplimiento de 10
pre"lsto en el artículo 105 de la Ley de 17 de diciembre de 1956.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento v demás efectos.
Madrid, 10 de septiembre de 1990.-P. D. (Ordeñ de 14 de octubre

de 1985), el Subsecretario, Enrique Martinez Robles.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

VIsta la inslancia formulada por el representante de «Lirol, Sociedad
Anór.ima Labora!>., con código de iáentlficaci'Ín fiscal A-18D97691, en
~Giici!:Jd 'dr c::mceSlón de los beneficios IJ::;C.:1Je-s previstos en la
Ley ¡ 5/ ,1 :)86. d[" 25 de abril. de Sociedades .L\n0;'!:m~tS Lahorale,::. y

Resu:Lnd8 q!.le en la tramitación de! c;.;.ped;:::J11e ~e han observ"do
las ctispoiiclOnes de carácter reglamentario que a es\üs efectos establece
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre «<Boletin Oficial del
Estado» de 3 de enero de 1987), sobre trami'ación de la concesión de
beneficios tribul2rios a las Sociedades Anónimas Laborales en virtud de
lo dispue'lo en 1" Ley 15/1986, de 25 de abril:

Considerando Que se cumplen los requisitos
articulo 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril.
solicilan!.C' ~e encuentra inscrita en el RegislfO
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